



27 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 8 ربیع الثاني سال 1429 هجری قمری و 15 آوریل سال 2008

21 سال پیش درچنین روزی - 27 فروردین ماه سال 1366 هجری شمسی: عملیات نصریک با رمزیا صاحب الزمان (عج) ادرکنی اجرا شد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نصریک را درغرب بانه و درداخل خاک عراق با موفقیت به پایان رساندند و ارتفاعات مهمی ازجمله کوخ نم را ازوجود دشمن پاک کردند.

20 سال پیش درچنین روزی - 27 فروردین ماه سال 1367 هجری شمسی: ابوجهاد ازپایه گذاران سازمان آزادیبخش فلسطین بدست نیروهای رژیم اشغالگرقدس به شهادت رسید. ابوجهاد ازفرزندان مسلمان و مظلوم فلسطین بود که با درک ضرورت مبارزه مسلحانه به اتفاق و همفکرانش درقاهره سازمانی مسلح با خط مشی چریکی بنام جنبش آزادیبخش فلسطین پایه گذاری کرد. ابوجهاد سرانجام درانتای مبارزات پیگیرخود مورد اصابت گلوله یک گروه مسلح صهیونیست قرارگرفت و به شهادت رسید.

1197 سال پیش درچنین روزی - 8 ربیع الثاني سال 232 هجری قمری: «حضرت امام حسن عسگری(ع)» یازدهمین اخترتابناک آسمان ولایت و امامت در مدینه منوره پای به عرصه حیات نهادند. آن حضرت در سه سالگی به اتفاق پدر گرامیشان به سامرا مهاجرت کردند و در مدت سیزده سال اقامتشان در این شهر از محضر پدر عالمشان کسب فیض نمودند. در پی رحلت امام علی النقی(ع) ایشان 5 سال و اندکی وظیفه امامت را درفضای سیاسی و اجتماعی نامناسب به عهده گرفتند. دوران امامت امام حسن عسگری مقارن با اوج قدرت سیاسی و نظامی عباسیان بود. در آن هنگام که بنی عباس در محو آثار اولاد پیامبر اسلام(ص) متوسل به هر دسیسه و توطئه ای می شدند. ایشان درحفظ اسلام و آثار ائمه سعی و تلاش فراوان نمودند. عاقبت در حالی که از شدت شکنجه و آزارهای بنی عباسی رنجور و ناتوان شده بودند به منزل انتقال یافتند و پس از مدتی به دستور خلیفه معتمد عباسی مسموم و به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. امام یازدهم (ع) ملقب به هادی و تقی بودند و کنیه های مبارک ایشان نیز «ابواحمد؛ ابوالقاسم؛ و ابوالخلف» ذکر شده است.

1084 سال پیش درچنین روزی - 8 ربیع الثاني سال 345 هجری قمری: «ابوبکر محمد بن حسن بن یعقوب عطار» معروف به «ابن مقسم» قاری بزرگ قرآن کریم، مفسر، محدث و نحدان بغدادی درگذشت. او علم ادب را از ثلعب آموخت و درقرائت از عباس بن فضل رازی دانش اندوخت. ابن مقسم تألیفات متعدد در نحو و لغت دارد اما بیش از همه به علوم قرآنی و قرائت اشتغال داشت. کتابهایی چون «الانوار فی تفسیر القرآن؛ و احتیاج القرائات» از جمله آثار این مفسر و عالم قرن چهارم هجری می باشند.

90 سال پیش درچنین روزی - 8 ربیع الثاني سال 1339 هجری قمری: آیت الله شریعت اصفهانی ادیب و مفسر قرن چهاردهم هجری بدرود حیات گفت. او درزادگاهش اصفهان در محضر علمای این شهربه تحصیل علوم مختلف پرداخت. شریعت اصفهانی حکیمی متکلم، فقیهی اصولی و ادیبی رجالی بود و دراکثر علوم عقلی و نقلی به ویژه در علم رجال و حدیث سرآمد هم عصران خود بشمار می فت. وی همچنین پس از فراگیری اصول در سال 1296 هجری عازم عراق گردید و بعد از مدتی تدریس در زمره مراجع تقلید شیعیان جهان قرارگرفت. از آثار شریعت اصفهانی کتابهایی افاضةالقدر فی حلّ العصیر؛ حاشیه فصول؛ قاعده صدور؛ و قاعده ضرر را می توان نام برد.

556 سال پیش درچنین روزی - 15 آوریل سال 1452 میلادی: «لئوناردو داوینچی» دانشمند معروف، هنرمند نقاش، مجسمه سازو معماربزرگ قرن 15 میلادی درایتالیا متولد شد. داوینچی درسال 1461 میلادی درفلورانس درکارگاه نقاشی وروکیو به کارپرداخت و بتدریج به مقام استادی دراین هنررسید. لئوناردو مدتها نقاش دربارلویوی 12 و فرانسیس اول بود و همواره درکنارنقاشی به مطالعه درعلم تشریح و ریاضیات می پرداخت. لبخند «ژوکوندیا موتالیزا و شام آخر» ازمشهورترین آثارلئوناردو داوینچی به شمار می روند.

277 سال پیش درچنین روزی - 15 آوریل سال 1731 میلادی: «هانری کاوندیش» فیزیکدان و شیمیدان انگلیسی متولد شد. کاوندش درعلوم فیزیک و شیمی استاد و مدرس بود و درکنارتدریس به تحقیق و آزمایش می پرداخت. کاوندیش ضمن تحقیقات خود موفق به تعیین حرارت مخصوص برخی اجسام شد. وی نخستین کسی است که ثابت کرد نیدروژن سبک ترازهواست و درباره ترکیب شیمیایی هوانیز تحقیقات جامع و ارزنده ای ازخود به جای گذاشته است.